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Republika e Kosov6s

Repulika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tinaPrizren PrizrenBelediyesi

D rejtoria e Bujqdsis6 dhe Zhvillimit Rural

Dt.07lll12025

Thirrje p6r aplikim
PEr fermer6t e Komunds s€ Prizrenit

Per perfitim ne kuader te implementimit te projektil
"Ngritja e pemishteve me pemE arrore" me bashk€financim-

Vazhdimi i Thirrjes pEr aplikim

Tt drcjld aplikimi kan€ lC giithC qylelarat e komunds s€ Prizrenit lC cilat i plot4sojnC kriteret e miposhtdnt:
> T€ jete banor i Komun€s s€ Prizrenit.
> Ngastra te ketE qasje ne rruge gjate tere vitit.
> Ngastra tejetE n€n sistemin e ujitjes apo ne forma tjera te kete uje giate sezon6s kur i nevojitet uji.
! SipErfaqja e propozuar p€r mbjellje duhet ti plotesoj kriteret sig janE;(plleshmeria,lart€sia

mbidetare,pozicioni gjeografi k).
z Toka Bujq€sore ku do te mbillet duhet tejete pjellore, nga klasa e I-V ( dokumentuar me flete

poseduese)

i P€rparEsi kan6 fermer€t ta cil€t kan€ Aplikacion per Pagesa Direkte pem€ arrore apo peme tjera

frutore. (Nese nuk ka fermer me Aplikacione p€r Pagesa Direkte p€r pem€ arrore e frutore vijn€ n€

shprehje edhe ata me Aplikacione p€r kultura tjera bujq€sore ose edhe me CertifikatEn e pronEs)

> Tejete igatshem te marre pjese ne participim (20%) nga vlera e pergiithshme e projektit pdr I ha, nE

afatin optimal t€ caktuar nga Drejtoria e Bujq€sis0.

i Siperfada q€ duhet mbjell€ duhet te jete min 0.10-0.30ha.

i Siperfaqja qe do t€ mbillet duhet te jete e lire ne momentin kurkompania fillon ti kryej operacionet(

lEvrimin, plehErimin etj),kjo do t€ verifikohet nga komisioni i Drejtoris€ .

Dokunenlacioni i nevojsh€m
. Kopja e letirnjoftimit.
o Fleta poseduese ku do tE behet mbjellja, nE em6r te tij apo tE prind6rit e v€rtetuar pErmes

certifikatds sE lindjes. N6se merret me kontrat€ ajo duhet t€ jetE e noterizuar p€r s€ paku 15

vite afat shfr,'tizimi.
o Aplikacioni pdr Pagesa Direkte'nibe posedon.
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